МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	26.03.2024

	№

с. Мамонтово

	Об исполнении бюджета муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края за  2023 год
	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

В соответствии с ч.2 ст. 24 Устава муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края, статьей 20 Положения «О бюджетном процессе в Мамонтовском районе»  Мамонтовский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год по доходам в сумме 764 482 695,76 рублей, по расходам с учетом уточненного плана в сумме 731 688 766,54 рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 32 793 929,22 рублей и со следующими показателями:
1) доходов районного бюджета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) расходов районного бюджета за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;
3) расходов районного бюджета за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
4) источников финансирования дефицита районного бюджета за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
5) распределения межбюджетных трансфертов за 2023 год между муниципальными образованиями сельских поселений согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Свет Октября».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, сельскому хозяйству, промышленности, предпринимательству и собственности.

Председатель Мамонтовского
районного Совета народных депутатов                                             Е.Ю. Соболева
Глава  района                                                                                           С.А. Волчков